
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457232 Σελίδα 1 από 5 

Ειδικός Γραμματέας

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού,

2. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση",

3. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και τις τροποποιήσεις αυτής,

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

5. Την ΚΥΑ 6472 (ΦΕΚ 636)-10/04/2008 Σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση" και τις τροποποιήσεις αυτής,

6. Τις με αρ. πρωτ. Φ.908/98260/Η/29-08-2012 (ΦΕΚ 417 / τ. Υ.Ο.Δ.Δ / 03-09-2012) και Φ.908/90523/Η/05-07-2013 (ΦΕΚ 322 

/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ / 05-07-2013) Αποφάσεις ορισμού του Ειδικού Γραμματέα, 

7. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την έγκριση 

των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν,

8. Τη με αρ. πρωτ. 16202-26/07/2013 πρόσκληση κωδ. 163) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση", για την υποβολή προτάσεων όπως αυτή ισχύει,

9. Το με αρ. πρωτ. 24143/25-11-2013 Απόφαση ένταξης της πράξης όπως αυτή ισχύει,

10. Τη με αρ. πρωτ. 22648/22-12-2015 (εισερχ. στην ΕΥΔ) αίτηση τροποποίησης πράξης του Δικαιούχου "ΓΓΜΜΕ" προς την 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"
Ταχ. Δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 45-49 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 11855
Πληροφορίες : ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΡΑΚΤΟΠΟΥΛΟΣ
Τηλέφωνο :  210 3278001 2103278002
Fax : 2103278028
Email : tfraktop@epeaek.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

ΘΕΜΑ:

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Προς:

ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ 11 & ΑΛ. ΠΑΝΤΟΥ 
T.K : 10163

Αθήνα, 15/06/2016
Α.Π. : 7743

1η Τροποποίηση της Πράξης ""Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης για την προβολή και προώθηση του 

εθνικού πολιτιστικού προϊόντος"" με κωδικό MIS 457232 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση"  

ΑΔΑ: 6ΓΧΞ4653Ο7-5ΨΩ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457232 Σελίδα 2 από 5 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Αποφασίζει

την 1η Τροποποίηση της Πράξης ""Προγράμματα Δια Βίου Εκπαίδευσης για την προβολή και προώθηση του εθνικού 

πολιτιστικού προϊόντος"" , στον Αξονα Προτεραιότητας "07 - Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 8 

Περιφέρειες Σύγκλισης" του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

"ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ"",

11. Το με αρ. πρ. 2380/22-12-15 Υ.Σ της Μονάδας Β 2.3 με την θετική εισήγηση για την τροποποίηση της πράξης

12. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ,

13. Το με αρ. 913/15-06-2016 ΥΣ εισήγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π. 

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

457232 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 3. Δικαιούχος:

1011900 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε2458

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2013ΣΕ24580049

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: 6ΓΧΞ4653Ο7-5ΨΩ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457232 Σελίδα 3 από 5 

Α.Π. 7 Η πράξη θα υλοποιηθεί από τη Γενική Γραμματεία Μέσων Ενημέρωσης σε 
σύμπραξη με το ΕΚΠΑ . Η ΓΓΜΕ αναλαμβάνει την υλοποίηση δράσεων συνολικού 
π/ϋ 0 €,  και το ΕΚΠΑ συνολικού π/υ 967.646,12 € .
Το ελληνικό πολιτισμικό περιεχόμενο αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της εθνικής 
τουριστικής «βιομηχανίας».  Η προώθηση του εθνικού πολιτισμικού περιεχομένου 
μπορεί να συμβάλει στην αύξηση τόσο του αριθμού επισκεπτών στη χώρα, όσο και 
στην αύξηση του αριθμού αυτών που επισκέπτονται κάποιον χώρο πολιτισμού κατά 
τη διαμονή τους στην Ελλάδα. Προκειμένου να καταστεί δυνατή η αξιοποίηση του 
πολιτισμού στα πλαίσια καλύτερης προβολής – προώθησης της εικόνας της χώρας 
πρέπει να πληρούνται μία σειρά προϋποθέσεις, όπως: 
1. γνώση του αντικειμένου του πολιτισμού και του περιεχομένου που βρίσκεται προς 
διάθεση στο κοινό, από μία σειρά κοινωνικών εταίρων και επαγγελματιών διαφόρων 
κλάδων που συνδέονται άμεσα ή έμμεσα με τον πολιτισμό και τον τουρισμό,
2. γνώση των δυνητικών δικτύων προβολής και προώθησης του πολιτισμικού 
περιεχομένου προς το κοινό της Ελλάδας και του εξωτερικού, 
3. δημιουργία σταθερών «διεπαφών» δια βίου μάθησης και ενημέρωσης πάνω στο 
αντικείμενο του πολιτισμού.
Το Φ. Α περιλαμβάνει το σχεδιασμό και την υλοποίηση εκπαιδευτικών προγραμμάτων
δια βίου εκπαίδευσης στις ομάδες στόχου, στους τομείς του πολιτισμού, των τεχνών, 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, των σύγχρονων μέσων αποτελεσματικής προβολής 
καλύπτοντας ζητήματα αναπτυξιακής αξιοποίησης του πολιτισμού και της τουριστικής
προβολής.
 Στο πλαίσιο της πράξης θα πραγματοποιηθούν οι εξής δράσεις: 
- Οργάνωση, Συντονισμός και Επιστημονική υποστήριξη, εκπαιδευτικό υλικό, 
εσωτερική & Εξωτερική αξιολόγηση
- Προμήθεια εξοπλισμού υλοποίησης και λειτουργίας culture media parks
- Ανάπτυξη διαδικτυακής πύλης και λειτουργία θεματικών φόρουμ διαλόγου
- Διοργάνωση media park και εκπαιδευτικού κύκλου Πάτρας
- Διοργάνωση Θερινών Σχολείων.

 6. Παραδοτέα πράξης: Υποέργο 2 
 Π.1.1.1 Συντονισμός Πράξης
Δράση 1 Π.2.1.1 Μελέτη Εφαρμογής
Δράση 2 Π.2.2.1 Κατάλογος γνωστικών ενοτήτων εκπαίδευσης
  Π.2.2.2 Επιμέλειες γνωστικών ενοτήτων για κατηγορίες ωφ/μένων 1-2-3-5
  Π.2.2.3 Επιμέλειες γνωστικών ενοτήτων για κατηγορίες ωφελουμένων 4-6
  Π.2.2.4 Επιμέλειες γνωστικών ενοτήτων για κατηγορία ωφελουμένων 7
  Π.2.2.5 Πολυμεσική τεκμηρίωση γνωστικών ενοτήτων
  Π.2.2.6 Υποστήριξη, Παραμετροποίηση Μεταδεδομένων
Δράση 3 Π.2.3.1 Αμοιβή επιστημονικού υπευθύνου
  Π.2.3.2 Αμοιβή επιστημονικών στελεχών
  Π.2.3.3 Εμπειρογνώμονες
  Π.2.3.4 Γραμματειακή υποστήριξη
  Π.2.3.5 Αναλώσιμα
  Π.2.3.6 Λοιπές Άμεσες δαπάνες
Δράση 4 Π.2.4.1 Μετάφραση γνωστικών ενοτήτων
Δράση 5 Π.2.5.1 Εσωτερική Αξιολόγηση Πράξης
  Π.2.5.2 Εξωτερική Αξιολόγηση Πράξης
Δράση 6 Π.2.6.1 Δημοσιότητα
Υποέργο 3 
Δράση 1 Π.3.1.1 Εξοπλισμός υλοποίησης έργου
  Π.3.1.2 Λογισμικό υλοποίησης έργου

ΑΔΑ: 6ΓΧΞ4653Ο7-5ΨΩ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457232 Σελίδα 4 από 5 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

6135
6700

6711

8004
8009

Ψηφιακό Εκπαιδευτικό Υλικό
Αριθμός συμμετοχών ατόμων σε προγράμματα διά βίου 
εκπαίδευσης
Αριθμός συμμετοχών ατόμων 25-64 ετών σε προγράμματα δια 
βίου εκπαίδευσης (τυπικής, μη-τυπικής και άτυπης)
Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις 
Αριθμός εκδηλώσεων (ενεργειών ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης) 

Αριθμός
Αριθμός

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 45.00
 1,644.00

 1,150.00

 3.00
 1.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 967,646.12

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 25 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 967,646.12  967,646.12

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 967,646.12
 0.00

Βάσει 
Παραστατικων

 967,646.12Σύνολο (1)  967,646.12

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 967,646.12 Ευρώ 

Υποέργο 4 
Δράση 1 Π.4.1.1 Δημιουργία διαδικτυακής πύλης (υλοποίηση)
  Π.4.1.2 Εικαστικό
  Π.4.1.3 Επεξεργασία υλικού
  Π.4.1.4 Μετάφραση υλικού
  Π.4.1.5 Σύστημα διαχείρισης περιεχομένου
  Π.4.1.6 Webinars
  Π.4.1.7 Λειτουργία θεματικών φόρουμ διαλόγου
Υποέργο 5 
Δράση 1 Π.5.1.1 Λειτουργία και Αμοιβές ΔΕΠ
  Π.5.1.2 Λοιπές Δαπάνες (Αναλώσιμα, Βλάβες κτλ)
  Π.5.1.3 Ενοικίαση Χώρων
Υποέργο 7 
Δράση 1 Π.7.1.1 Διεύθυνση σπουδών
  Π.7.1.2 Προετοιμασία εκπ/κού υλικού & παρακολούθηση συμμετεχόντων
  Π.7.1.3 Δαπάνες διδασκαλίας
Δράση 2 Π.7.2.1 Διοικητική υποστήριξη
  Π.7.2.2 Εξωτερικοί Σύνεδροι
  Π.7.2.3 Φιλοξενία επισκεπτών
  Π.7.2.4 Μετακινήσεις επισκεπτών (εκπαιδευτών)
  Π.7.2.5 Εκπαιδευτικός και υποστηρικτικός εξοπλισμός
  Π.7.2.6 Εκπαιδευτικές Επισκέψεις
  Π.7.2.7 Λοιπές άμεσες δαπάνες (ενοικίαση χώρων, βλάβες, κτλ)
 


ΑΔΑ: 6ΓΧΞ4653Ο7-5ΨΩ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 457232 Σελίδα 5 από 5 

Ειδικός Γραμματέας

Ιωαννίδης Γεώργιος

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  967,646.12 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  967,646.12 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  967,646.12 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η εκτιμώμενη πίστωση έτους 2016 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 0.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε2458
Φορέας ΣΑ: 1010700
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2013ΣΕ24580049
(Τροποποιούμενο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο  
Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 
παραμένουν σε ισχύ.

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΟΥΝΤ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: 6ΓΧΞ4653Ο7-5ΨΩ


		2016-06-15T15:36:31+0300
	Athens




